
Hlavní město Praha 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 
9. 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

hlavního města Prahy, 

 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 22. 5. 2025 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. I 
 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2001 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2002 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné  vyhlášky č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. 



2/6 
 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2005  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 25/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 13/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č.18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009  Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 8/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 23/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2013 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 14/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. 



3/6 
 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 21/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.24/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2018 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 10/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 7/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2019 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 12/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 17/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 11/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 15/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 18/2000 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2020 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 13/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2021 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 20/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy č. 2/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 4/2022, obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 6/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 7/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 10/2022, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 12/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 16/2022, 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 19/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 21/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2023, obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 3/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 6/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2023, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 11/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 1/2024, 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 5/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 8/2024, obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 9/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 10/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 14/2024, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 17/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 19/2024, 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 23/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 2/2025, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2025 a obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy, se mění takto: 
 
1. V příloze č. 7 části A se v části Praha 3 na konci doplňuje tento výčet: 
„Vysočany 1919/23 4060   
 včetně trvalého porostu na pozemku, který není předmětem zápisu v KN“. 
 
2. V příloze č. 7 části A se v části Praha 6 na konci doplňuje tento výčet: 
„Břevnov 8 2213 
 Břevnov 9 524 
 Břevnov 10 4823 
 Břevnov 15/1 2726 
 Břevnov 34 133 
 Břevnov 42 312 
 Břevnov 244/43 778 



4/6 
 

 Břevnov 3705/12 2024 
 Břevnov 3705/16 236 
 Hradčany 457/11 20 
 Hradčany 349/3 347 
 Hradčany 349/6 61 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 
 
3. V příloze č. 7 části A se v části Praha 12 na konci doplňuje tento výčet: 
„Modřany 4400/472 13  
 Modřany 4635/158 9  
 Modřany 4635/159 10  
 Modřany 4635/477                   747 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN 
 Modřany 
 stavba sportoviště na pozemku parc. č. 4635/477 v k. ú. Modřany v pořizovací hodnotě 178 980 Kč“. 
 
4. V příloze č. 7 části B se v části Praha 1 na konci doplňuje tento výčet: 
„Malá Strana 
14 ks sloupů veřejného osvětlení ev. č. 107241, 107242, 107243, 107244, 107245, 107246, 107247, 
107248, 107249, 107250, 107251, 107252, 107253 a 107254 na pozemcích parc. č. 710/1 a 711/2 
v k. ú. Malá Strana v celkové pořizovací hodnotě 1 544 003,58 Kč 
kabelové vedení na pozemku parc. č. 710/1 v k. ú. Malá Strana v pořizovací hodnotě 594 400,95 Kč”. 
 
5. V příloze č. 10 se za bod 33 vkládá bod 34, který včetně nadpisu zní: 
„34. Městská část Praha 3 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č                výměra (m2)  
Vysočany 1919/23 4060 
  
b) Městská část Praha 3 není oprávněna pozemek uvedený pod písmenem a) převést na jinou 
fyzickou či právnickou osobu, vyjma části pozemku užívaného vlastníkem pozemku parc. č. 1918 
v k. ú. Vysočany, jehož součástí je stavba bez č. pop. / č. ev. 
 
c) Městská část Praha 3 je oprávněna pro případný převod oddělit část pozemku uvedeného 
pod písmenem a), užívaného vlastníkem pozemku parc. č. 1918 v k. ú. Vysočany, jehož součástí je 
stavba bez č. pop. / č. ev., u zbývající části pozemku uvedeného pod písmenem a) není městská 
část Praha 3 oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků, ani udělit souhlas 
s dělením nebo scelováním pozemků na základě podnětu orgánů státní správy.“. 
 
Dosavadní body 34 až 510 se označují jako body 35 až 511. 
 
6. V příloze č. 10 se za bod 113 vkládá bod 114, který včetně nadpisu zní: 
„114. Městská část Praha 6 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území                parc. č.                 výměra (m2)  
Břevnov 8 2213 
Břevnov 9 524 
Břevnov 10 4823 
Břevnov 15/1 2726 
Břevnov 34 133 
Břevnov 42 312 



5/6 
 

Břevnov 244/43 778 
Břevnov 3705/12 2024 
Břevnov 3705/16 236 
Hradčany 457/11 20 
Hradčany 349/3 347 
Hradčany 349/6 61 
 
b) Městská část Praha 6 není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha 6 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 
 
d) Městská část Praha 6 je povinna zachovat u pozemků parc. č. 8, 9, 10, 15/1, 34 a 42 
v k. ú. Břevnov stávající využití z důvodu existence kanalizační stoky a dešťové kanalizace 
ve správě Pražské vodohospodářské společnosti, a. s. 
 
e) Městská část Praha 6 je povinna v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. SOB/83/12/001854/2011 ze dne 21. 6. 2011, uzavřenou mezi hlavním městem Prahou 
a Benediktinským arciopatstvím sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze – Břevnově, uzavřít smlouvu 
o zřízení služebnosti týkající se pozemku parc. č. 10 v k. ú. Břevnov. 
 
f) Městská část Praha 6 je povinna v souladu se smlouvami o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. SOB/36/03/003763/2022 ze dne 24. 3. 2022, uzavřenou mezi hlavním městem Prahou 
a společností T-Mobile Czech Republic, a. s., a smlouvou č. SOB/36/03/005096/2023 ze dne 
7. 8. 2023, uzavřenou mezi hlavním městem Prahou a společností PREdistribuce, a. s., uzavřít 
smlouvy o zřízení služebnosti týkající se pozemku parc. č. 244/43 v k. ú. Břevnov. 
 
g) Městská část Praha 6 je povinna poskytnout součinnost v souvislosti s veřejně prospěšnou 
stavbou č. 91/DK/6 Praha 6 – Břevnovská radiála, vztahující se k pozemku parc. č. 3705/12 
v k. ú. Břevnov. Záměr využití pozemku nesmí znemožnit nebo ztížit její realizaci. 
 
h) Městská část Praha 6 je povinna v souladu se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. SOB/83/12/004419/2012 ze dne 28. 3. 2012 uzavřenou mezi hlavním městem 
Prahou a společností PREdistribuce, a. s., uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti týkající se pozemku 
parc. č. 349/6 v k. ú. Hradčany.“. 
 
Dosavadní body 114 až 511 se označují jako body 115 až 512. 
 
7. V příloze č. 10 se za bod 290 vkládá bod 291, který včetně nadpisu zní: 
„291. Městská část Praha 12 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č                 výměra (m2)  
Modřany 4400/472 13 
Modřany 4635/158 9 
Modřany 4635/159 10 
Modřany 4635/477                    747 
  
b) Městská část Praha 12 není oprávněna nemovitosti uvedené pod písmenem a) převést na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
  



6/6 
 

c) Městská část Praha 12 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 
 
d) Městská část Praha 12 je povinna u pozemku parc. č. 4635/477 v k. ú. Modřany zachovat stávající 
využití (hřiště a zeleň).“. 
 
Dosavadní body 291 až 512 se označují jako body 292 až 513. 
 

Čl. II 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 
 
 

 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r. 
primátor hlavního města Prahy 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy  


